
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации мероприятий подпрограммы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства, стимулирование инвестиционной 

деятельности ЗАТО г.Североморск» муниципальной программы «Развитие 

конкурентоспособной экономики ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы», 

утвержденной постановлением администрации ЗАТО г.Североморск  

от 28.02.2019 № 325, руководствуясь Уставом муниципального образования 

городской округ ЗАТО г.Североморск Мурманской области, администрация 

ЗАТО г.Североморск 

 

          от 02.02.2024 г.                                                                     № 160 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 14.08.2023 № 1516 «Об утверждении  

Порядка предоставления грантов  

начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства ЗАТО г.Североморск – 

производителям товаров, работ, услуг, 

предоставляемые на условиях долевого 

финансирования целевых расходов по 

государственной регистрации юридического 

лица и индивидуального предпринимателя, 

расходов, связанных с началом 

предпринимательской деятельности,  

выплат по передаче прав на франшизу 

(паушальный взнос) и приобретение  

основных средств, в том числе при заключении 

договора коммерческой концессии» 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г. Североморск  

от 14.08.2023 № 1516 «Об утверждении Порядка предоставления грантов 

начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства ЗАТО 

г.Североморск – производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые 

на условиях долевого финансирования целевых расходов по государственной 

регистрации юридического лица и индивидуального предпринимателя, 

расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, 

выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение 

основных средств, в том числе при заключении договора коммерческой 

концессии» (далее – постановление) следующие изменения: 

В приложении № 2 к постановлению: 

- слова «Клапоцкая Анна Александровна - первый заместитель Главы 

ЗАТО г.Североморск» заменить словами «Прасов Олег Александрович - 

Глава ЗАТО г.Североморск»; 

- слова «Рязанкина Светлана Владимировна – индивидуальный 

предприниматель» заменить словами «Лобынцев Данил Анатольевич – 

индивидуальный предприниматель». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 


